Divulgação dos resultados no Diário Oficial da União e na página do CNPq na internet A partir de

18/11/2013

Apoio as propostas aprovadas A partir de

22/11/2013

II.1.3. RECURSOS FINANCEIROS

II.1.3.1 - As propostas aprovadas serão financiadas com recursos no valor global estimado de R$
14.000.000,00 (catorze milhões de reais), oriundos do FNCDT / CT-Info.

II.1.3.2 - Parcela mínima de 30% (trinta por cento) dos recursos será, necessariamente, destinada
a projetos coordenados por proponentes vinculados a instituições sediadas nas regiões Norte,
Nordeste ou Centro-Oeste, incluindo as respectivas áreas de abrangência das Agências de